
 

 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 113 del 29/07/2025 

 

Oggetto: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 A SEGUITO DI 
APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 29.07.2025 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventinove del mese di luglio alle ore 18.27 nella Sala delle 

Adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, nonché dal Regolamento per il funzionamento della Giunta 
comunale approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 23.03.2023, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti In 
presenza 

On line 

1 SANTELLANI SIMONE Presidente X  X  

2 DAL CAPPELLO 

ALESSANDRO 

Assessore Effettivo X  X  

3 FRANCHETTO LORIS Assessore Effettivo X  X  

4 VICENTINI DANIELA Assessore Effettivo X  X  

5 DALLA COSTA ELENA Assessore Effettivo X  X  

   5 0 5  

 
 

Partecipa, con modalità online, il Segretario Comunale Dott. CORSARO FRANCESCO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  SANTELLANI SIMONE, nella sua qualità di 
Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 

 Pag. 2/3 

 

D.G.C. n.  113  del  29/07/2025 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 A SEGUITO DI 
APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 29.07.2025 
 
 

PARERI 
ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

Il responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott.ssa Emanuela Maglio 
 
 

Il responsabile dell’AREA LAVORI PUBBLICI dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott. in arch. j. Fabio Taioli 
 
 

Il responsabile dell’ AREA URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA dichiara parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Geom. Luca Rinaldi 
 
 
 

Il responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, contabile e finanziaria sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  Dott. Massimo Dal Ben  
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 bis del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 
2025/2027; 

 



 

 

 Pag. 3/3 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 adottata in data odierna, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 
2025/2027: assestamento generale. Esame ed approvazione”; 

 
Ravvisata la necessità di provvedere ad un adeguamento dei capitoli del P.E.G, 

conseguentemente alla variazione degli stanziamenti del bilancio, come modificati con la 
richiamata delibera di variazione di bilancio; 

 
Dato atto che con la presente variazione di P.E.G. si rende necessario creare i seguenti nuovi 

capitolo di entrata e di spesa da assegnare ai responsabili dei servizi: 

ENTRATA 
-  2010102 cap. 2057 “Contributo della R.V. per consultazioni elettorali”; 
-  4020001 cap. 4071 “Contributo della R.V. per ristoro spese sostenute dal Comune in seguito 

ad eventi alluvionali”; 
SPESA 
- 06.01.1.03 cap. 1839 “Utilizzo proventi permessi di costruire per manutenzione ordinaria 

centri sociali e ricreativi”; 
-   09.03.1.03 cap. 1744 “Spese per progetto di sensibilizzazione ambientale – acquisto servizi; 
-    09.03.2.02 cap. 3382 “Spese per progetto di sensibilizzazione ambientale; 
- 11.01.2.02 cap. 3920 “Spese per acquisto macchinari per Gruppo Protezione Civile”; 

 
Richiamate le disposizioni di cui:  

 agli artt. 169 e 175, comma 9, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 al Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi favorevolmente nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 
 

1. di variare, per le motivazioni esposte in premessa, il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 
2025/2027 a seguito della variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 adottata in data 
odierna, assegnando contestualmente ai responsabili dei servizi le risorse finanziarie, di 
competenza e di cassa, risultanti dalla variazione di cui al prospetto allegato alla presente 
deliberazione; 

 
2. di dare atto che con la presente variazione di P.E.G. sono stati creati i seguenti nuovi capitoli di 

entrata e di spesa da assegnare ai responsabili dei servizi: 

ENTRATA 
-  2010102 cap. 2057 “Contributo della R.V. per consultazioni elettorali”; 
-  4020001 cap. 4071 “ Contributo della R.V. per ristoro spese sostenute dal Comune in seguito 

ad eventi alluvionali”; 
SPESA 
- 06.01.1.03 cap. 1839 “Utilizzo proventi permessi di costruire per manutenzione ordinaria 

centri sociali e ricreativi”; 
-   09.03.1.03 cap. 1744 “Spese per progetto di sensibilizzazione ambientale – acquisto servizi; 
-    09.03.2.02 cap. 3382 “Spese per progetto di sensibilizzazione ambientale; 
- 11.01.2.02 cap. 3920 “Spese per acquisto macchinari per Gruppo Protezione Civile”; 

 
3. di inviare copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi; 
 
4.   di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00 al 



 

 

 Pag. 4/3 

 

fine di assegnare immediatamente ai Responsabili dei servizi le maggiori risorse derivanti dalla 
corrente variazione di P.E.G. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Simone Santellani  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) (F.to digitalmente) 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna nell’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Emanuela Maglio 

 (F.to digitalmente) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, dieci giorni dopo la 

pubblicazione. 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) 

 
 
 


